JUNTA LOCAL EJECUTIVA
QUINTANA ROO

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

No. LP-INE-JLE-QROO0-002/2023

SERVICIO DE LIMPIEZA CON INSUMOS PARA LOS
INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA,
01 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL
EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA 230351
DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO  \ ;
Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA

EN QUINTANA ROO. Q\\@

ACTA DEJUNTA DE ACLARACIONES

21 DEJUNIO DE 2023 %




JUNTA LOCAL EJECUTIVA

“_ l N E EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO
_______ 4 - 7

) " icitacion Publica Nacional No LP-INE-JLE-QR0O0-002/2023
Instituto Nacional Electoral
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-JLE-QRO0-002/2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA
230351 DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL
ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN
QUINTANA ROO.

En la sala de sesiones de la Junta Local Ejecutiva en Quintana Roo, sita en Av. José Maria Morelos
No. 223, colonia Venustiano Carranza, en la ciudad de Chetumal, Quintana Roo, se lleva a cabo
el acto de la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Presencial Numero LP-
INE-JLE-QROO-002/2023, para tratar los asuntos del siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de Licitacion.

2. Presentacion de servidores publicos y licitantes participantes en este acto.

3. Solicitudes de aclaracion presentadas.

4. Lectura de preguntas formuladas y respuestas por parte de la convocante.

5. Firma del acta correspondiente a la junta de aclaraciones.
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-JLE-QRO0-002/2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA
230351 DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL
ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN
QUINTANA ROO.

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de esta Licitacion,
a la cual asisten el C.P. Mario Rodolfo Escalante Lépez, Coordinador Administrativo y el C. Daniel
Eulalio Ruiz Trujano, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios todos de la Junta
Local Ejecutiva en Quintana Roo, del Instituto Nacional Electoral, siendo las trece horas con cinco
minutos del dia veintiuno de junio de dos mil veintitrés, ante la presencia de los servidores publicos
que sancionan el acto, declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar el acto de la Junta de
Aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Presencial Numero LP-INE-JLE-QROO-002/2023:
contratacion del servicio de limpieza con insumos para los inmuebles que ocupan la Junta
Local Ejecutiva, 01 Junta Distrital Ejecutiva, 03 Junta Distrital Ejecutiva, Médulo de Atencién
Ciudadana 230351 de la 03 Junta Distrital Ejecutiva y 04 Junta Distrital Ejecutiva en el estado

de Quintana Roo y sin insumos para la 02 Junta Distrital Ejecutiva en Quintana Roo.
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Licitacion Plblica Nacional No LP-INE-JLE-QRG00-002/2023

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-JLE-QRO0-002/2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA
230351 DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL
ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN
QUINTANA ROO.

ACTA

En la sala de sesiones de la Junta Local Ejecutiva en Quintana Roo, sita en Av. José Maria Morelos
No. 223, colonia Venustiano Carranza, en la ciudad de Chetumal, Quintana Roo, en observancia
al primer punto del orden del dia, siendo las trece horas con cinco minutos del dia veintiuno
de junio del dos mil veintitrés, se dio lectura a la declaratoria oficial del acto de junta de
aclaraciones y se continué con el desarrollo del mismo de conformidad con lo previsto en el
articulo 40 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Muebles y Servicios (en lo sucesivo el Reglamento) y el numeral 6.1 de la
convocatoria de la Licitacion indicada al rubro; asistiendo los servidores publicos cuyos nombres
y firmas aparecen al final del acta en el dia, lugar y hora previstos, para llevar a cabo el presente

acto de la Licitacion Publica Nacional Presencial Numero LP-INE-JLE-QROQO-002/2023.

De conformidad con el articulo 44 primer parrafo de las Politicas, Bases y Lineamientos en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto Federal
Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES), este acto fue presidido por el C.P. Mario Rodolfo
Escalante Lopez, Coordinador Administrativo de la Junta Local Ejecutiva en Quintana Roo, del

Instituto Nacional Electoral.

De acuerdo al segundo punto del orden del dia, quien dirige sefalé que a este acto se
presentaron los representantes de los licitantes cuyos nombres y firmas aparecen en la lista de

asistencia que forma parte de la presente acta

Continuando con el tercer punto del orden del dia, se hizo del conocimiento de los presentes
que de conformidad con lo establecido en el numeral 6.1.2 de la convocatoria “Solicitud de
Aclaraciones”, se recibieron solicitudes de aclaracion a los aspectos contenidos en la
convocatoria via correo electrénico a las

daniel.ruiz@ine.mx por parte de los licitantes que se enlistan a continuacion:-

cuentas: mario.escalante@ine.mx

y

ESCRITO DE NUMERO DE
No. LICITANTE INTERES EN PREGUNTAS
PARTICIPAR
1 RS VIGILANCIA CORPORATIVA, S A. DEC.V. SI PRESENTA T
2 MARIO ERNESTO MONTALVO HERNANDEZ Si PRESENTA 3

Se asienta en la presente acta que conforme lo indica el numeral 6.1.2 Solicitud de Aclaraciones,
inciso a) de la convocatoria, las solicitudes de aclaracion que se han relacionado fueron
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-JLE-QROO0-002/2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA
230351 DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL
ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN
QUINTANA ROO.

enviadas y recibidas en tiempo conforme a lo establecido en la convocatoria. -

Siguiendo con el cuarto punto del orden del dia, se dieron a conocer las solicitudes de
aclaracion presentadas por el licitante y las respuestas proporcionadas, mismas que se
relacionan en el Anexo 1 “Solicitud de aclaraciones” y que forma parte integrante de la
presente acta: ——---mmmmm s -

Quien preside pregunté a los licitantes si sus preguntas fueron respondidas de forma clara y
precisa, a lo que los licitantes contestaron que si fueron claras y precisas y que no tienen mas
cuestionamientos que realizar. —===--=-mmmmmmmm s

Por lo anterior y al no haber cuestionamientos adicionales que atender, se informa a los
licitantes que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia
veinte ocho de junio de dos mil veintitrés a las trece horas, en esta misma sala de sesiones
de la Junta Local Ejecutiva en Quintana Roo. -

A continuacion, conforme al quinto punto del orden del dia y en acatamiento a lo previsto en el
articulo 62 fraccion tercera de las POBALINES, se dio lectura a la presente acta, quedando de
conformidad los participantes de lo que en ella se asentd.-----=-=----~-m—mmmmmrmmmmmm e

De conformidad con lo establecido en el articulo 46 del Reglamento, se firma la presente acta al
margen y al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.-----

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 46 del Reglamento, a partir de esta
fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido, copia de la presente acta,
por un término de 5 (cinco) dias habiles, en los estrados de |la Junta Local Ejecutiva en Quintana
Roo, sita en Av. José Maria Morelos No. 223, colonia Venustiano Carranza, en la ciudad de
Chetumal, Quintana Roo; siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La informacion también estara
disponible en la direccion electronica: www.ine.mx, este procedimiento sustituye a la notificacion
personal. -
Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada esta primera y ultima junta
de aclaraciones siendo las trece horas con veinte minutos del mismo dia de su inicio. --=======----

\
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-JLE-QROO0-002/2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA
230351 DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL

ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN
QUINTANA ROO.

Por el Instituto Nacional Electoral:

NOMBRE AREA QUE REPRESENTA
C.P. MARIO RODOLFO COORDINADOR ADMINISTRATIVO
ESCALANTE LOPEZ DE LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DE LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA

C. DANIEL EULALIO RUIZ
TRUJANO

Por los licitantes:

NOMBRE EMPRESA QUE REPRESENTA FIRMA
C. MARIEL TERESA R.S. VIGILANCIA CORPORATIVA, S.A.
SANSORES PAREDES DE C.V.
o rommsomoue. | MESERESTONGTALYD |
CAAMAL ECHEVERRIA H ( A
CHETUMAL) a
e |
C. CARLOS ALEJANDRO \\
Pkt ch fena i VICMAR SEGURIDAD PRIVADA
/
C. MARIANA ALCANTARA
oy CLEAN TEC
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PL'J'BLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-JLE-QROO-002/2023, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA
230351 DE LA 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL
ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN
QUINTANA ROO.
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LP-INE-JLE-QRO0-001/2023, RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01
JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA 230351 DE LA 03 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA EN QUINTANA ROO.

ANEXO 1

SOLICITUD DE ACLARACION

LICITANTE: RS Vigilancia Corporativa, S.A. de C.V.
Pagina de la
convocatoria

Ref. (Namero, inciso, etc.) Respuesta Area que responde

2 INSTRUCCIONES
PARA ELABORAR LA
OFERTA TECNICA Y LA
OFERTA ECONOMICA

a)  Conforme a lo
estipulado en los parrafos

Num. Pregunta

Es correcto se puede entregar un sobre,
que contenga la oferta técnica y la oferta

primero y segundo del
articulo 41 del
REGLAMENTO, la entrega
de proposiciones se hara
en sobre cerrado que
contendra la oferta técnica

i Es correcto entender que en el
acto de presentacion y apertura de
proposiciones se presentara un
solo sobre que contendra en su
interior por separado la propuesta

econdémica, pero que estén debidamente
separadas e identificadas.

Coordinacion
Administrativa

ol Acni Smica?
y la oferta economica. La técnica y la propuesta econdmica”

documentacion distinta a la
proposicién podra
entregarse, a eleccion del
LICITANTE, dentro o fuera
del sobre que la contenga.

A los Actos del procedimiento
jpodra asistir una persona con
CARTA PODER SIMPLE para que
a nombre de mi representada se
encargue de las siguientes
gestiones:

a)Entregar y
documentacion;

b)Comparecer

Si pueden participar con ese documento.

3.1 Condiciones
establecidas para la
participacion en los actos
del procedimiento.

Coordinacion
Administrativa

recibir

en el acto de P

ekt (W [)
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LP-INE-JLE-QRO0-001/2023, RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01
JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA 230351 DE LA 03 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA EN QUINTANA ROO.

ANEXO 1

SOLICITUD DE ACLARACION

LICITANTE: RS Vigilancia Corporativa, S.A. de C.V.

Num. s:r?\:zia(:grliaa Ref. (Numero, inciso, etc.) Pregunta Respuesta Area que responde

apertura y presentacion de las
proposiciones
c)Comparecer en el acto de fallo?

4.1. Documentacion Unicamente con el escrito en original y

distinta a la oferta tecnica y copia del acta constitutiva y reformas.

la oferta econémica.

a) Manifestacién por

escrito del representante

legal del LICITANTE, bajo|¢ Es correcto entender que para

potesta de decr verdad,| STBI £07 ese e 52 debers

donde sefale la exaste.nma constitutiva y reformas?

legal y personalidad

juridica del LICITANTE vy Coordinacién

3 23 que cuenta con facultades|En caso de ser positivo la Administrativa

suficientes para
comprometerse por si o
por su representada para
suscribir la propuesta que
presenta para la presente
licitacion, en el campo
correspondiente, se
indicara el objeto social o
actividad preponderante
mediante el cual conste

respuesta a la pregunta anterior,
se solicita a la convocante de la
manera mas atenta precisar si el
documento original se presentara
dentro o fuera del sobre.

Joai
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LP-INE-JLE-QROO-001/2023, RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01
JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA 230351 DE LA 03 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA EN QUINTANA ROO.

ANEXO 1

SOLICITUD DE ACLARACION

LICITANTE: RS Vigilancia Corporativa, S.A. de C.V.

Num.

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero, inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que responde

que desempefa las
actividades  relacionadas
con la contratacion materia
del presente
procedimiento, asi como la
informacion que, con
fundamento en el articulo
64 fraccion V de las
POBALINES, se solicita en
el Anexo 2 (en original) de
la presente convocatoria.

74

ANEXQO 12, Constancia de
recepcion de documentos

Se solicita a la convocante de la
manera mas respetuosa indique si
dicho anexo ¢sera presentado
debidamente llenade por mi
representada o sera llenado en el
acto de presentacion y apertura de
proposiciones por la convocante?

Para efectos de dejar constancia del
cumplimiento de los requisitos solicitados
en la convocatoria, la convocante anotara
en el formato mencionado en el Anexo 12
de la  convocatoria  referida, la
documentacién entregada por el licitante.

Coordinacion
Administrativa

43

Anexo 1, partida 1:

Junta Local Ejecutiva en
Quintana Roo.

Se solicita de la manera mas
atenta a la convocante precisar la
cantidad de materiales requerido
de los numerales del 01 al 9,
numeral 19 y del 21 al 24 a fin de
tener certeza de los insumos a
entregar.

La cantidad queda a criterio del
proveedor, siempre y cuando le permita
desarrollar el servicio de limpieza de
manera Optima. 12 de los 14 articulos
consultados, - son  instrumentos ~ de

limpieza.
ANEY,

Coordinacion
Administrativa

3de5%2%
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JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA 230351 DE LA 03 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA EN QUINTANA ROO.
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ANEXO 1
SOLICITUD DE ACLARACION
LICITANTE: RS Vigilancia Corporativa, S.A. de C.V.
. Pagina de la . e :
Nam. éoREcatona Ref. (NUmero, inciso, etc.) Pregunta Respuesta Area que responde
Se solicita de la manera mas|lLa cantidad queda a criterio del
Anexo 1, partida 2: atenta a la convocante precisar la|proveedor, siempre y cuando le permita T
' cantidad de materiales requerido|desarrollar el rvicio de limpieza d Geareinagion
6 44 01 Junta Distrital Ejecutiva e e qu il el bl ol - Administrativa
en Quintana Roo. de los numerales del 01 al 16 a|manera optima. 10 de los 16 articulos
fin de tener certeza de los|consultados, son instrumentos de
_ insumos a entregar. limpieza.
Anexo 1, partida 3: Es correcto, la 02 Junta Distrital Ejecutiva
02 Junta Distrital Ejecutiva| ;Es  correcto  entender  que solo requiere mano de obra, los utensilios
en Quintana Roo. unicamente se requiere la mano |& iNSumos para el personal de limpieza,
Personal de limpieza: 1 de obra y que la dependencia|seran proporcionados por el personal de Coordinacién
e . . |proporcionara los utensilios e|esta Junta Distrital. BoF .lnacp
7 38 Descripcion del servicio: insumos para que el personal de Administrativa
Se requiere 1 elemento de||impieza realice las actividades
limpieza con un horario de|pronias que marca el anexo
7 a 16 horas, de lunes a|tacnico?
viernes. SIN INSUMOS DE
LIMPIEZA.
LICITANTE: Mario Ernesto Montalvo Hernandez (Servicios Chetumal)
; Pagina de la ; - :
Nam. Bt et Ref. (Numero, inciso, etc.) Pregunta Respuesta Area que responde
LP&'NE"[JLE'QROO'QOZQ%S- I El nimero del procedimiento es el LP-
poaria I1a Convocan'el rauricar e INE-JLE-QROO-002/2023. . 5
1 numero del procedimiento de la - Coordinacion
presente licitacion. Administrativa
: P e Toda vez que en los encabezados |
[ |
Zs g%_ﬂ& '/1/4
=
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LP-INE-JLE-QROO-001/2023, RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA CON INSUMOS PARA LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA, 01
JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, 03 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA, MODULO DE ATENCION CIUDADANA 230351 DE LA 03 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA Y 04 JUNTA DISTRITAL EJECUTIVA EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO Y SIN INSUMOS PARA LA 02 JUNTA
DISTRITAL EJECUTIVA EN QUINTANA ROO.

ANEXO 1

SOLICITUD DE ACLARACION

LICITANTE: Mario Ernesto Montalvo Hernandez (Servicios Chetumal)
Num. 5:{?;2?:31;22 Ref. (Numero, inciso, etc.) Pregunta Respuesta Area que responde
de la Licitacion se menciona LP-
INE-JLE-QROO0/002/2023
Listado de material numero: La 01 Junta Distrital Ejecutiva en
Anexo 1, 01 Junta |21.- Rollos de bolsa para basura|Quintana Roo requiere 30 bolsas por Bl
5 . Distrital Ejecutiva, bio (grande) paquetes. mes, le permita desarrollar el servicio de i
NUmero 21 ¢ Podria la convocante mencionar |liMPiéza de manera optima. AR
de cuantos kilos es el paguete que
requieren? _
Listado de material numero: La 01 Junta Distrital Ejecutiva en
Anexo 1, 01 Junta 22,- Rollps de bolsa para basura | Quintana Roo requiere 30 bolsas por c di o
; . Distrital Ejecutiva, |Pio (Mediana) paquetes. mes, le permita desarrollar el servicio de R
Nimero 22 ¢Podria la convocante mencionar | IMPi€za de manera optima. Agministrativa
de cuantos kilos es el paquete que
requieren?
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